
36

●●● 参　考　13 ●●●

平成22年12月16日

国土交通省大臣官房建設流通政策審議官あて

建設生産システム合理化推進協議会

平成22年度建設生産システム合理化推進協議会申合せ事項の

周知等について（協力依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協議会の活動につきまして、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協議会では、従来より「契約適正化」の推進方策について検討を行っており、平

成19年度においては、『総合工事業者･専門工事業者との間における工事見積条件の明確化

について-「施工条件･範囲リスト」（標準モデル）の作成-』（11工種）について、4工種

（機械土工事、建築根切り工事、硝子工事、塗装工事）の追加を申し合わせ、周知等を行っ

たところであり、同時に貴省からもその周知方について通知して頂いたところであります。

当協議会におきましては、今般、別添のとおり金属製建具･カーテンウォール（改訂）、

左官工事（新規追加）の2工種について取りまとめ、申合せを行い、関係団体に周知等を

図ったところであります。

つきましては、貴省におかれましても、この申合せの趣旨をご理解頂き、周知等につきま

して特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具




